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احکاممتهمانپروندهکرسنتبهزودیصادرمیشود
گاه در کمیسیون امنیت ملی مجلس با اشــاره به اینکه احکام متهمان پرونده کرسنت به زودی صادر می شود،  منبع آ
گفت: قرار اســت با تحقیق و تفحصی از پرونده کرســنت ابعاد و زوایای پنهان این پرونده نمایان شود. در همین رابطه 
گاه در کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اســامی با اشاره به نمایان شدن ابعاد جدیدی از مثلث فساد  یک منبع آ
و تعیین تکلیف متهمان ردیف اول گفت: قوه قضایه پیگیر احضار و صدور احکام اولیه، متهمان ســایر ردیف ها در این 

پرونده است.
وی با تاکید براینکه قرارداد کرســنت یک معامله شــوم بوده و در حقیقت یک مثلث فساد شکل گرفته که یک ضلع آن 

برخی مقامات دولت وقت بوده است گفت: متاسفانه وزیر نفتی که موجب انعقاد این قرارداد شد، هم اکنون در راس این وزارتخانه قرار گرفته است.
این نماینده مجلس که خواســت نامش فاش نشــود، تصریح کرد: ضلع دیگر آن دلالان بود که برخی از آنها در زندان هســتند و ضلع سوم آن رئیس 

کمیسیون انرژی وقت مجلس بوده است، بنابراین نباید این اضاع دوباره کنار هم قرار گیرند.
وی بــا بیان اینکه از این اضاع یک نفر در زنــدان، یکی در وزارتخانه و دیگری می خواهد به جایگاه قبلی خود یعنی مجلس بازگردد، خاطرنشــان 
کرد: البته پیگیری ما حاکی از ان اســت که قوه قضاییه قرار اســت، احکام تمام متهمان این پرونده از جمله ســه ضلع ین مثلث را به زودی صادر 
کنــد. وی با بیان اینکه قرار اســت تحقیق و تفحصی در مورد این پرونده صورت گیرد، ادامه داد: با ایــن تحقیق و تفحص ابعاد و زوایای پنهان این 

پرونده مشخص خواهد شد.

اصلاحطلباناختلافندارند
محمدرضا تابش، نماینده اصاح طلب مجلس، در مورد بروز اختاف در شــورای انتخاباتی اصاح طلبان گفت: در هر 
صورت مکانیزم به وحدت رسیدن اصاح طلبان مکانیزم بسیار خوب، شایسته و فنی بوده است. اینکه بخواهیم در تمام 
حوزه های انتخابیه همه افراد یکی باشــند، شاید خیلی امکانپذیر نباشــد. به هر جهت به دنبال به وجود آوردن مجلسی 
کارآمد، منطبق با واقعیت های روز کشور و جهان هستیم و در این موضع، همه اصباح طلبان به تفاهم رسیده اند و بروز 
اختاف را تایید نمی کنیم. وی با بیان اینکه بحث سهم خواهی در فهرست اصاح طلبان مطرح نیست، گفت: احزاب 
مختلف افراد شایسته را معرفی می کنند، افرادی که از حوزه های انتخابیه معرفی شدند، نهایتا پس از تایید صاحیت ها 

به یک نقطه می رســند. احزاب نقطه نظرات خود را بیان می کنند و لیست مشترک ارائه می شود و اگر در جاهایی برخی از احزاب اصرار داشتند که چند تا 
کاندیدای غیرمشترک داشته باشند، تبلیغ خودشان بوده است. این نماینده مجلس در خصوص تشکیل کمیته رایزنی اصاح طلبان با شورای نگهبان نیز 
گفت: این کمیته تا حدودی اقداماتی را انجام داده اما در مفهوم کمیته تشکیاتی نیست بلکه توصیه همه بزرگان اصاح طلب این بود که اصاح طلبان 
با همه دست اندرکاران برگزاری انتخابات اعم از دست اندرکاران اجرایی، نظارتی و همه تاثیرگذاران در فرایند انتخابات دیدارهایی داشته باشند و دغدغه ها 
و نقطه نظرات خود را بگویند و در یک تفاهم کاملی انتخابات برگزار شود. وی در خصوص یکی از مصوبات کمیته رصد و عملیات روانی جبهه اصاحات 
مبنی بر برجسته کردن موضوع رد صاحیت ها نیز گفت:چنین چیزی را نشنیده ام. در هر صورت از موضع قانونی این فرایند هم طی خواهد شد و قانون به 
افرادی که رد صاحیت شدند این حق را داده تا اعتراض خود را بیان کنند و این کار در کمال آرامش و در یک بستر قانونی مشخص صورت خواهد گرفت.

نبایدحدوداسرارکشور
شکستهشود

رئیس ستاد کل نیروهای مســلح گفت: در مملکت 
اســامی نباید کسانی پیدا شــوند که بتوانند، حدود 
اسرار کشــور، حدود خط امام و حدود مقدس اسام 

را بشکنند.
ســردار فیروزآبــادی رئیــس ســتاد کل نیروهای 
مسلح به مناســبت سالروز شهادت ســید مجتبی 
نــواب صفــوی، طهماســبی، بــرادران واحدی و 
ذوالقدر اظهار داشــت: ما یک کســی مثل شهید 
نواب صفوی داریم کــه، آن راهبرد عظیم و بزرگ 
را در دوران خفقــان طاغوت در لبــاس روحانیت 
و در چهره صیانــت مطرح می کنــد یعنی در واقع 
کام خدا را جاری می کنــد، »فقاتلوا ائمة الکفر« 
می  گوید:  ما هر کس را که تشــخیص دهیم که در 
نفوذ به کشور ما و در تعدی و تجاوز به حریم اسام، 
بخواهد در قانون گذاری و در اداره مملکت، عملی 
انجام بدهد، ســزای او حکم خدا اســت، ما آن را 

اجرا می کنیم.
رئیس ســتاد کل نیروهــای مســلح تصریح کرد: 
فقاتلو ائمــة الکفر و یک راهبرد صحیح مبارزه بود 
که این بعداً به تأیید علمای اسام، چه اهل تسنن 
و چه شــیعه رسیده که بر مســلمانان واجب است 
که ســران کفر، طواغیت و نفوذی های دشمنان 
غربی و شــرقی را در جهان اســام، چه حکومت 
می کننــد یا در حکومت نفوذ می کنند، برای اینکه 
منافــع ملت را ضایع کنند یا بــرای اینکه انحرافی 
در دیــن ایجاد کنند، اینها نشــوند. ایــن یک هنر 
اســت. یک مبارزه هنرمندانه و مجاهدانه است. 
این عقانی و مورد تأیید است این سنت پیامبران 

است.
وی ادامــه داد: ســید مجتبی آمــد و جمعیت را به 
میدان کشــید یک نمونه اش برای وقتی است که 
نواب به اردن می رود در کنفرانس اسامی شرکت 
می کند که همه ســران کشــورهای اسامی آنجا 
هســتند و بدون اینکــه آنجا صحبت کند به شــاه 
اردن می گوید که به این انگلیســی ها اعتماد نکن. 
این شــجاعت اســت. کل این جمعیت که ســران 
کشــورهای اســامی بودند را برمی دارد و می برد 
سر مرز اشــغالی صهیونیســت ها و کنار سیم های 
خاردار، به یک مســجد نیروهای مسلح و اشغالگر 
مستقرند، توپ و تانک و مسلسل گذاشتند که کسی 
از سیم خاردار رد شــد، بزنند. تا اینها می آیند حرف 
بزنند، سید مجتبی سیم های خاردار را باز می کند و 
به مسجد می روند و بقیه هم پابه پای ایشان می روند 
و آنجا نمــاز جماعتی می خوانند و بیــرون می آیند 
و وقتی سرجای شــان بر می گردند، شــاه اندونزی 
می گوید، ســید مــا را اینجا بردی، اســرائیلی ها ما 

را می کشند.
فیروزآبــادی گفت: نــواب می  گوید: به جدم شــما 
را بردم تا کشــته شوید تا ملت های مســلمان بیدار 
شــوند که این اشغالگران چرا پســران ما را کشتند. 
این قابــل تصور نیســت و طلبه ها باید بیایند. ســر 
قبر ســید مجتبی نواب صفوی راز و نیاز کنند و با او 
حرف بزنند، زندگی او را بخوانند و رشــادت های او 
را بشناســند و یاد بگیرند، در مملکت اسامی نباید 
کســانی پیدا شــوند که بتوانند، حدود اسرار کشور، 
حدود خط امام، حدود مقدس اســام را بشــکنند 
کسی پیدا شود که می نویسد، خطیبی پیدا شود که 
ســخنرانی کند و بیاید مصاحبه کند، طلبه نباید این 

را بشنود و ساکت باشد.

تایید صلاحیت ها غیر فله ای و براساس قانون بود
هیچ سازمان یا دستگاهی جز وزارت کشور و شورای نگهبان مجاز نیست که در امر انتخابات دخالت کند

این روزها دو موضوع در میان بحث های سیاسی داغ تر از همه است. رفع تحریم 
ها و ردصاحیت ها. درحالی که درمورد اولی خبرها امیدوارکننده است، شایعات 
غیررسمی از ردصاحیت های گسترده اصاح طلبان و حتی اصولگرایان میانه 
رو و مستقل می گویند. شایعاتی که به ویژه از روز گذشته در کانال های تلگرام و 
سایت های اصاح طلبان دست به دست شدند و امروز خبرگزاری های اصولگرا 
نیــز آن ها را به نوعی تایید کردند. با این حال هیچ کدام از این اخبار غیررســمی 
تاکنون از ســوی مقامات رسمی تایید یا تکذیب نشــده اند و اعام نتایج بررسی 
صاحیت ها از ســوی شــورای نگهبان، احتمالا به اواخر امشب یا حتی فردا 

موکول می شود.

شایعه ردصلاحیت های گسترده
رسانه های اصاح طلب طی دیروز و امروز از ردصاحیت تعدادی از چهره های 
مشهور اصاح طلب خبر داده اند. بر اساس این اخبار غیررسمی شکور اکبر نژاد 
و اکبر اعلمی، نمایندگان سابق تبریز در مجلس و مصطفی مولوی رئیس ستاد 
میرحسین موسوی در انتخابات سال ۸۸ در تبریز مهم ترین چهره هایی هستند 
که صاحیت آنان برای انتخابات مجلس آتی تایید نشده است. همچنین بر این 
اساس عبدالرزاق موسوی و مصطفی معین، چهره های اصلی اصاح طلبان 
در استان فارس رد صاحیت شده اند و با این حال فعالان سیاسی استان فارس 
معتقدند تایید صاحیت این دو نفر با رایزنی های روزهای آینده اتفاق می افتد. 
گفتنی است معین در انتخابات ۸4 نیز ابتدا با رد صاحیت شورای نگهبان روبه 
رو شد، اما با فرمان حکومتی رهبری، شورای نگهبان تصمیم خود را پس گرفت.
همچنین شایعاتی از رد صاحیت تمام اصاح طلبان استان گیان، بیشتر افراد 
نزدیک به احمدی نژاد و حزب یکتا، تمــام کاندیداهای اصاح طلب کرج، رد 
صاحیت شدن پنج نماینده از هشت نماینده فعلی کرمانشاه، تمام استانداران 

دولت احمدی نژاد و رد صاحیت اصلح طلبان کرمان خبر می دهند.
خبر دیگری که امروز در این رســانه ها منتشــر شد ردصاحیت علی مطهری، 
نماینده اصولگرای مستقل مجلس بود. بر اساس این خبر رد صاحیت مطهری  
با ماجرای شنود از دفترش ارتباط دارد. خبری که ساعتی پس از انتشار از سوی 
دفتر این نماینده مجلس تکذیب و اعام شــد که تاکنــون هیچ موردی درباره 
احراز یا عدم احراز صاحیت علی مطهری از سوی هیئت نظارت به وی اباغ 

نشده است.
اما اخبار ردصاحیت چهره های اصاح طلب در حالی دســت به دســت می 
شد که از سوی دیگر این رسانه ها خبر از تایید صاحیت نمایندگان اصولگرای 
تندروی همچون حمید رســایی و مهدی کوچــک زاده و علیرضا زاکانی دادند. 

نمایندگانی که پیش تر از سوی هیئت اجرایی رد صاحیت شده بودند. 
هرچند این اخبار تاکنون تایید یا رد نشده اند و تنها اظهارنظر رسمی درخصوص 

ردصاحیت ها به ســخنگوی وزارت کشور برمی گردد که گفت استان تهران و 
اصفهان هم که به ترتیب بیشترین ثبت نامی های انتخابات مجلس را داشتند 
به ترتیب بیشترین آمار صاحیت های احراز نشده را به خود اختصاص داده اند. 
علی اصغر ناصربخت رئیس ســتاد انتخابات شهرستان تهران نیز صبح امروز 
با بیان اینکه هیئت نظارت اســتان هنوز اسامی داوطلبان تایید یا رد صاحیت 
شده را به فرمانداری اعام نکرده است، درباره انتشار اسامی افرادی که توسط 
هیات نظارت اســتان تایید یا ردصاحیت شده اند، گفت: »اسامی منتشر شده 
غیرواقعی بوده و شایعه و گمانه زنی غیررسمی است زیرا هنوز رسماً نتیجه بررسی 

هیات نظارت استان به ما در فرمانداری اعام نشده است«.
اما در کنار خبرهای غیررسمی رسانه های اصاح طلب درخصوص رد صاحیت 
های گسترده، امروز خبرگزاری تســنیم با نقل منابع غیررسمی نوشت که تنها 
یک ســوم از ثبت نام کنندگان در انتخابات مجلس صاحیتشــان احراز شــده 
اســت. بر اســاس این گزارش بیش از ۹۰۰ نفر در طول بررسی صاحیت ها از 
کاندیداتوری انصراف داده اند، یک ســوم به طور قطعی صاحیتشان برای این  
انتخابات رد شــده و یک سوم دیگر نیز تاکنون مشــمول »عدم احراز« شده اند. 
تفاوت آن هایی که به طور قطع صاحیتشان احراز نشده و آن هایی که تاکنون 
مشمول عدم احراز هســتند، آنجاســت که احتمال تأیید صاحیت دسته دوم 
تا زمان آغاز تبلیغــات همچنان وجود دارد. این افراد می توانند با ارائه اســناد و 
مدارک و یا معرفی معرف های مورد اعتماد دســتگاه های نظارتی در راســتای 

احراز صاحیت خود اقدام کنند.
هرچند خبری که تســنیم داده اســت هنوز از سوی مقامات رســمی تأیید یا رد 
نشــده است، درصورت صحت به این معنی اســت که درواقع از حدود 12 هزار 

نفر داوطلب، تنها حدود 37۰۰ نفر تایید صاحیت شده اند. 
اما یکی از مواردی که از ســوی رســانه هــای منتقد دولــت درخصوص علت 
ردصاحیت های گســترده هیئت نظارت بیان می شود، چیزی که در روزهای 
گذشته با نام تایید صاحیت های فله ای در هیئت اجرایی درخصوص آن بحث 
می شــود. چراکه از حدود 12 هزار داوطلب نمایندگــی، تنها حدود ۸۰۰ نفر از 
سوی هیئت های اجرایی ردصاحیت شدنند. مثا خبرگزاری فارس در گزارشی 
به نقل از منبعی مطلع در مراجع اســتعام ها نوشته بود که با وجود جواب منفی 
این نهاد به اســتعام برخی از ثبت نام کنندگان، اما آن ها از ســوی هیئت های 
اجرایی تأیید صاحیت شده اند. این گزارش به همین اظهار نظر نیز اکتفا نمی 
کند و در ادامه می نویسد که براســاس اعام همین مرجع استعام بین برخی 
تأیید صاحیت شدگان افرادی با برخی سوابق منفی از جمله تابعیت اسرائیلی 
همسر، تابعیت چندگانه، سقط جنین غیرقانونی، رشوه گیری، سابقه عضویت 
در برخی گروهک های ضدانقاب، مشارکت در قتل، اقدام علیه امنیت ملی، 
زنای محصنه، زنا با بســتگان و محارم، نزاع خیابانی، اخال در نظم عمومی 

و ... وجود داشتند.
همچنین روز گذشته سردار محمدحسین نجات، معاون فرهنگی و اجتماعی 
ســپاه از عملکرد هیئت های اجرایی انتقاد کرد و گفت: »به نظر ما هیئت های 
اجرای وظایفشان را درست انجام ندادند«. سردار نجات با بیان اینکه هیئت های 
اجرایی به استعام های گرفته شده عمل نکرده است، نتیجه عدم انجام درست 
وظیفه هیئت های اجرایی را سخت شدن کار شورای نگهبان دانست و افزود: 
»حالا شورای نگهبان مجبور است کسری کار هیئت های اجرایی را جبران کند 

و قطعاً افراد زیادی ریزش پیدا می کنند«.
اما انتقــادات درخصوص نحوه تایید صاحیت هــا در هیئت های اجرایی و به 
ویژه اظهار نظر ســردار نجات واکنش رئیس ســتاد انتخابات کشــور را در پی 
داشت. محمدحسین مقیمی گفت: از 12 هزار و 4۶ پرونده ای که به دادستانی 
فرستادیم، 7۶3 نفر دارای سابقه بودند و اعام شد که 11 هزار و 2۸3 نفر هیچ 
سابقه ای در دستگاه قضایی ندارند. وی در پاسخ به این سؤال که یکی از مقامات 
نیروی انتظامی نسبت به عملکرد هیات های اجرایی انتقاد داشته است، با بیان 
اینکه هیچ سازمان یا دستگاهی جز وزارت کشور و شورای نگهبان مجاز نیست 
که در امر انتخابات دخالت کند، تاکید کرد: »مسئول اجرای قانون انتخابات، 
وزارت کشور است و اگر لازم باشد به هیات های اجرایی تذکری داده شود، این 
امر وظیفه وزیر کشور است؛ نه دستگاه های نظامی. لذا هیچ فردی در جایگاه 

نظامی نمی تواند در مورد انتخابات اظهارنظر کند«. 
رئیس ســتاد انتخابات کشور همچنین در پاســخ به این سؤال که این هیات ها 
به صورت فله ای، داوطلبان را تائید صاحیت کرده اند با بیان اینکه بر اســاس 
استعام هایی که از مراجع چهارگانه گرفته ایم، کسانی که به جرم رشوه، دزدی، 
مواد مخدر و یا گروهکی بودن، پرونده داشــته اند، همه رد صاحیت شده اند، 
تصریح کرد: »ما در هیچ موردی بررسی فله ای نداشتیم. هیات های اجرایی نه 
کارمند دولت هســتند و نه بابت این کاری انجام دادند، از دولت پول می گیرند؛ 
آنان معتمدان محلی هستند و زمانی که از سوی مراجع چهارگانه در مورد فردی 

اعام نظر نشده است، نمی توانستند آن را رد صاحیت کنند«.
اما شایعات داغ ردصاحیت های گسترده از سوی شورای نگهبان امروز همراه 
بود با استعفای غیرمنتظره سخنگوی این شــورا. نجات الله ابراهیمیان امروز 
اعام کرد که استعفای خود را تقدیم کرده و شورای نگهبان اعام کرد که با آن 
موافقت نشده است. اســتعفایی که هرچند علت آن اعام نشد، با توجه به هم 
زمانی آن با ردصاحیت ها گمانه های بسیاری را درخصوص آن مطرح کرد، به 
ویژه اگر موضوع ردصاحیت های گسترده اصاح طلبان صحت داشته باشد. 
در عین حال صدا و ســیما اعام کرده اســت که موضوع استعفای سخنگوی 
شورای نگهبان، ابراهیمیان را امشب در برنامه »متن_حاشیه« با حضور خود 

وی به بحث می گذارد.

واکنش روزپیگیری روز

زودتر از این ها می شد مسئله هسته ای را حل کرد
علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسامی طی سخنانی در جمع کارمندان مجلس، اظهار داشت: امروز مصادف است با یک حادثه مهم برای کشورمان که رفع تحریم هاست، بعد از این همه فراز و 
فرود بنا شده امروز تحریم ها را غربی ها بردارند. امیدواریم برداشتن تحریم ها امر مبارکی باشد و شرایط برای زندگی مردم بهتر شود. وی افزود: موضوع هسته ای از مسائلی بود که 12 سال مشغول آن 

شدیم. البته ستمی بود که برخی کشورها بر ملت ایران تحمیل کردند. البته زودتر از این ها می شد مسئله هسته ای را حل کرد اما به هر حال آنان تصور دیگری داشتند.
وی افزود: غربی ها می گفتند به شــرطی مذاکرات را می پذیریم که غنی ســازی را به کل در ایران تعطیلی کنید، اگر در زبان رســانه ای نمی گفتند اما در گفت وگوهای سیاســی و دیپلماتیک آن را بیان 
می کردند که تأسیسات غنی سازی را باید تعطیل کنیم. وی با بیان اینکه آنان تصور می کردند با این فشارها روزی ایران شرط آنان را می پذیرد، گفت:  حادثه ای که مهم بود بعد از همه فشارهایی که به ایران 
آورده اند و تحریم های همه جانبه ای را علیه ایران وضع کرده اند، هم در حوزه نفت و هم در حوزه بانک و مشــکاتی که برای تولیدکنندگان ما فراهم کردند،  اما ایران شــرط آنها را نپذیرفت و غنی سازی را 

تعطیل نکرد، ایران پیش از تحریم ها روزانه 2 میلیون بشکه نفت به فروش می رساند اما با وضع تحریم ها این رقم به یک میلیون بشکه در روز کاهش یافت.

سیاسی


